
 
Disclaimer - Perlas heeft aan de samenstelling van deze publicatie de uiterste zorg besteed. De vermelde gegevens en rekenvoorbeelden zijn ontleend aan betrouwbaar geachte 
bronnen en publiekelijk bekende informatie (en historische resultaten). Aansprakelijkheden voor eventuele onjuistheden kunnen wij niet aanvaarden. Beleggen brengt risico met zich 
mee. De waarde van uw beleggingen kan fluctueren. In het verleden behaalde resultaten bieden geen garantie voor de toekomst. 

PERLAS KERNPLAN

Wil je minimaal voor 5 jaar beleggen, streef je daarbij een hoog rendement na, maar wil je de risico’s beperken? Dan is het Kernplan een 
geschikte investering. Dit fonds is een uitgebalanceerde mix van hoogwaardige overheids- en bedrijfsobligaties, wereldwijd gespreide 
aandelen en (vast)rentende alternatieve beleggingen. Het fonds kent een brede spreiding naar risicofactoren, zoals sector, 
kredietwaardigheid, looptijd en land. Wij sturen aan op het optimaliseren van het rendement ten opzichte van het risico. Dit betekent dat wij 
actief managen op het beheersen van neerwaartse risico's, onder andere door de inzet van een dynamische beschermingsstrategie sinds 
2014. Deze strategie heeft als doel verliezen te beperken tot 50% van het verlies van de markt, terwijl we 85% van stijgingen profiteren. 
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4.10 
3.39 
3.07 
2.72 
2.47 
2.37 
2.26 
2.25 
2.22 
2.12 

iShares EUR High Yield Corp Bond UCITS ETF 
Microsoft Corp 
iShares J.P. Morgan USD EM Bond EUR Hedged UCITS ETF Dist 
NVIDIA Corp 
NN L Emerging Markets Debt Hard Currency 
Pictet - Global Emerging Debt 
Morgan Stanley EM MK IN-I 
Robeco Capital Growth Funds - High Yield Bonds 
PIMCO GIS Global High Yield Bond Fund 
Alphabet Inc

Portfolio Datum: 30/06/2025
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-7.04

3.76
6.39
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Door onze unieke beschermingsstrategie z i jn onze 
beleggingsfondsen beschermd tegen waardevermindering, 
wat een stabieler en gemiddeld hoger rendement oplevert. 
Tot we een neerwaarts momentum zien in combinatie met 
verhoogde volatiliteit, geven onze kwantitatieve modellen 
aan hoeveel we het feitelijke risico terugbrengen naar 
beheersbare niveaus. Zo profiteren cliënten wel van de 
pieken, maar zijn toch beschermd tegen sterke marktdalingen 
als het nodig is. Hiernaast ziet u hoe onze strategie sinds 
introductie heeft uitgepakt.  
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Perlas Kernplan Profiel 
Benchmark Kernplan Profiel 

Europa ontwikkeld
Noord-Amerika
Latijns-Amerika
Verenigd Koninkrijk
Afrika/Midden-Oosten
Azië opkomend
Europa opkomend
Japan
Australazië
Azië ontwikkeld
Overig

Aandelen
Obligaties
Cash

Noord-Amerika
Europa ontwikkeld
Japan
Azië opkomend
Afrika/Midden-Oosten
Verenigd Koninkrijk
Latijns-Amerika
Europa opkomend
Azië ontwikkeld
Australazië
Overig
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